
平成２９年４月１８日 

１学年保護者 各 位 

宮城県古川高等学校 

  校 長  金  和 宏 

 

学年閉鎖措置について 

 

陽春の候，皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また，日頃から本校

の教育活動に関しましてご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

さて，今週に入り全校的にインフルエンザの罹患者が急増しておりましたが，４月１８

日（本日）朝の段階で，１年生４９名が欠席となりました。また登校後も，体調不良を訴

える生徒が出ております。 

つきましては，今後のインフルエンザ感染拡大を防止するため，また，社会的な責任も

考慮し，本日午後から１学年を閉鎖することといたしました。 

学校ではこれまで感染生徒の出席停止，薬用石けんでの手洗いや速乾性手指消毒剤によ

る消毒の指導を徹底し，感染防止と意識高揚に努めております。 

保護者の皆様におかれては、今後，下記注意事項にご配慮いただき，感染拡大防止にご

協力頂きますようお願いいたします。 

 

記 

１ 措置の形態 

  １学年 学年閉鎖  

 

２ 措置期間 

  平成２９年４月１８日（火）午後 から ４月２０日（木）の３日間 

 

３ 注意事項 

（１）予防及びまん延防止対策と健康観察の徹底 

   うがい・手洗いの励行及び規則正しい生活を送るとともに，毎日検温等を行い，体

調を把握してください。 

（２）体調不良の場合 

万が一，体調不良（発熱・咳などの症状）を感じたときには，直ちに医療機関で受

診いただくとともに，学校（担任等）に連絡してください。 

（３）不要不急の外出の自粛 

   やむを得ない事情がある場合は，保護者の責任において対応してください。 

   （ 友人間等での遊びでの接触等がないようご指導願います。 ） 

（４）情報提供 

学校からの情報については，本校のホームページに掲載するとともに，furukoメー

ルを送信しますのでご覧ください。 

   なお、措置期間が延長される場合もあります。その際にはホームページ，furukoメ

ールで連絡しますので待機願います。２０日の１７時まで連絡がない場合には２１日

（金）から登校となります。 

（５）学年閉鎖中の学習 

   裏面に学年閉鎖中の学習内容を提示します。体調に問題がない限り，しっかりと取

り組み，学力向上に努めてください。 

（６）応援練習 

   ４月２１日(金)朝の応援練習については，中止といたします。 

 

このほか，ご不明の点は，学校までお問い合わせ願います。 ℡ (0229) 22-3034 

 


